
Z Vranova nad Dyjí přes NP Podyjí do Znojma a zpět 

Popis: z Vranova nad Dyjí projedete v podstatě celým NP Podyjí až do Znojma. Po trase je množství 
přírodních zajímavostí a vyhlídek. Můžete si prohlédnout i Znojmo. Náročnému stoupání zpět do 
Vranova nad Dyjí se vyhnete použitím vlakového spoje. 

Délka: 46,5 km na kole, 19 km přeprava i s koly vlakem. 

Povrch: přibližně 60% trasy vede po lesních/polních cestách a po bývalé pohraniční „signálce“ (cca 30 let 
neudržovaná silnička – jen pro cyklisty).  Zbytek po méně frekventovaných silničkách. Je vhodnější 
použití horských nebo crossových kol. 
Náročnost: převýšení na trase do Znojma je 594 m stoupání a 642 m klesání, ze Šumné do Vranova nad 
Dyjí se vystoupá jen 51 m a zbytek je klesání 183 m. Délka trasy a terénní obtížnost je střední náročnosti.  

Mapa:  (Vranov nad Dyjí – Znojmo/nádraží)  https://mapy.cz/s/3uHDu 

             (Šumná nádraží – Vranov nad Dyjí náměstí) https://mapy.cz/s/3uIjg 
 

Itinerář: 
1.část trasy NA KOLE - START/CÍL Vranov nad Dyjí (náměstí) / Znojmo (nádraží) 
(2) 0,7 km od startu – Vyhlídka zamilovaných – překrásný výhled na Vranov nad Dyjí a údolí řeky Dyje 
(3) 5,1 km – Lesná – Muzeum motocyklů, restaurace Větrný mlýn. Pokračujete po silničce do Horního 
Břečkova, kde se dáte doprava směrem na Čížov, avšak zhruba po 1 km se napojíte na mezinárodní 
cyklotrasu Greenway. 
(4) 9,2 km – odbočka na cyklotrasu Greenway (EV13) – pokračujete lesními cestami a tzv. hraniční 
„signálkou“ až za obec Lukov 
(5) 15,5 km – odbočka na zříceninu Nový Hrádek – lesní cestou k malebné zřícenině v srdci NP Podyjí 
(6) 17,4 km – Nový Hrádek – návštěva zříceniny, jeden z nejkouzelnějších pohledů na údolí NP Podyjí. 
Vrátíte se zpět na rozcestí (5) a pokračujete „signálkou“ a lesními cestami až k vinici Šobes. 
(7) 26,2 km – vinice Šobes – unikátně položená vinice přímo v NP Podyjí, vyhlídka, ochutnávka vína. Pod 
vinicí přejedete řeku Dyji po lávce a cyklotrasou „Trasa šesti měst“ pokračujete přes Havranické 
vřesoviště ke Znojmu. 
(8) 31,3 km – odbočka na vyhlídku Sealsfieldův kámen – za obcí Popice si můžete udělat drobnou 
zajížďku (1 km tam + 1 km zpět) na další z krásných vyhlídek NP Podyjí nebo silničkou přes Konice a Kraví 
horu pokračujete přímo do Znojma. 
(9) 37,2 km – Loucký klášter – významná znojemská památka, Muzeum vinohradnictví, prodejny 
znojemských vín. Možno nastoupit na vyjížďku kolovým vláčkem po Znojmě (jízda je i s průvodcem a 
výkladem). Koupání v sousedním venkovním aquaparku.  
(10) 38,7 km – nádraží Znojmo – vlakem pokračujete do stanice Šumná. Všechny vlakové spoje jsou 
s přepravou jízdních kol. Spoje jezdí obvykle ve všedních dnech po hodině, o víkendech po 2 hodinách.  
2.část trasy VLAKEM - START/CÍL Znojmo (nádraží) / Šumná (nádraží) – vlakem pokračujete do stanice 
Šumná. Vlakem ušetříte cca 25 km jízdy na kole a značné stoupání směrem na Vranov n.Dyjí. Všechny 
vlaky jsou s přepravou bicyklů. Spoje jezdí obvykle ve všedních dnech po 1 hodině, o víkendech po 2 
hodinách. 
3.část trasy NA KOLE - START/CÍL Šumná (nádraží) / Vranov nad Dyjí (náměstí) – po zdolání kratšího 
kopečku sjíždíte k malebné Švýcarské zátoce a podél ní pokračujete k hrázi Vranovské přehrady 
(2) 5,2 km od startu – odbočka na Vranovskou pláž – možnost koupání, lanový park, půjčovny šlapadel… 
CÍL 7,8 km – Vranov nad Dyjí (náměstí) 

Doporučení: 
- stoupání z Vranova nad Dyjí do Lesné lze eliminovat využitím cyklobusu. 

 

https://mapy.cz/s/3uHDu
https://mapy.cz/s/3uIjg


1. Část trasy Vranov nad Dyjí - Znojmo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Část trasy Vranov nad Dyjí - Znojmo 
 

 

 

 

 


